
 

ご 意 見 へ の 回 答 

 

                   令和２年１月２３日 

                        図 書 館 長 

 

【件名】 

国土地理院発行「地形図」について 

 

【ご意見】 

   令和２年１月１０日  福島市  ５０代 

 

国土地理院発行の 1／25,000 地形図を利用させていただいていますが、新版と 

旧版が混在していて不自由です。新版を入手して旧版と入れ替えてほしいです。 

【回答】 

  

御意見をいただきありがとうございます。 

 

  国土地理院の 2 万 5 千分の１地形図は、平成 25 年 11 月から多色刷りの刊行が 

開始されておりますが、利用の多い福島県内の分で刊行されている多色刷り部分に 

ついては、既に更新しております。また、他都道府県の分については、全体の資料 

費を勘案しながら、早期更新に向け計画的に整備を進めてまいります。 

御利用には御不便な点もあるとは存じますが、御理解くださいますようお願いい 

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当：資料情報ｻｰﾋﾞｽ部長 電話 024-535-3218） 

 


